
 

Zápis z jednání Výboru MAS 

konaného dne 20. února 2024 

 

Dnešnímu jednání Výboru MAS je přítomno 9 členů výboru z celkového počtu 11, tudíž dnešní Výbor 

MAS je usnášení schopný. Sestavením zápisu je pověřena paní Ž. Rosová. 

 

Přítomni: 

Marcela Tomášová – DSO MR Hranicko (sektor V; 1-obce) 

Alena Veličková – SH ČMS-SDH Horní Újezd (sektor S; 5-spolky) 

Petra Kočnarová – Obec Skalička (sektor V; 1-obce) 

Vladimíra Kubešová - Tělocvičná jednota SOKOL Hranice (sektor S; 5-spolky) 

Eduard Tomeček – TJ Sokol Horní Újezd, z.s. (sektor S; 5-spolky) 

Alexandra Holčáková – FO Jindřichov (sektor S; 6-občané) 

Karolína Berousková – FO Hranice (sektor S; 6-občané)  

Jaroslav Šindler – Obec Partutovice (sektor V; 1-obce) 

Jiří Dostalík – Obec Bělotín (sektor V; 1-obce) 

Přítomno členů: 9  

Radim Haitl – Obec Střítež n.L. (sektor V; 1-obce) - přišel později 

 

Omluveni: 

Vojtěch Skácel – FO Rakov (sektor S; 6-občané) 

Host: 

Ivan Fibich – předseda VK MAS 

 

Přítomni za kancelář MAS: 

Ž. Rosová, F. Kopecký, B. Matušková, O. Vilímková 

 

Návrh programu jednání výboru MAS konaného dne 20.2. 2024, od 15:30 hod.: 

1. Kontrola plnění usnesení 

2. Výběr projektů k získání podpory Výzva č.1 dotačního programu MAS-IROP 



 

3. Výběr projektů k získání podpory Výzva č.2 dotačního programu MAS-IROP 

4. Spoluúhrada nákladů za přípravu a podání Žádosti o dotaci “Založení ES” 

5. Schválení Výzvy č.3 MAS-IROP „Revitalizace kulturních památek“ 

6. Schválení Výzvy č.4 MAS-IROP „Pořízení požární techniky, věcných prostředků požární 

ochrany“ 

7. Různé 

✓ Uzavřená Výzva č.1 MAS-OPTAK 

✓ SCLLD 2021-2027  

✓ Výběrové řízení Energetický poradce 

 

V. Skácel předseda Výboru MAS se z jednání omluvil a pověřil vedením jednání manažera F. Kopeckého. 

F. Kopecký se dotázal, zda má někdo ze členů Výboru MAS námitky proti programu nebo návrhy na 

jeho změnu? Nikdo nevystoupil. 

 

1. Kontrola plnění usnesení  

F. Kopecký uvedl, že se jedná se o kontrolu plnění usnesení z jednání Výboru MAS ze dne 28.11.2023:  

UVMAS/36/2023 

a) Výbor MAS projednal projekt na podporu značky MB v roce 2024 z dotačního titulu Olomouckého kraje 

b) Výbor MAS schválil podání žádosti o dotaci z „Programu na podporu místních produktů 2024“ Ol. kraje za 

podmínek uvedených v Důvodové zprávě 

Usnesení splněno. Žádost byla podána 31. 1. 2024, byli jsme vyzváni k doplnění a 19. 2. 2024 jsme odeslali vyžádané 

dokumenty na Olomoucký kraj. Nyní čekáme na schválení Radou Olomouckého kraje. 

UVMAS/37/2023 

a) Výbor MAS projednal dokumentaci k BOZP a PO 

b) Výbor MAS doporučuje VH MAS schválení dokumentu Zařazení prací do kategorií a Vnitřních směrnic č. 6 – 12 k BOZP 

a PO 

Usnesení splněno. VH dokumentaci BOZP a PO schválila 30.1.2024. 

UVMAS/38/2023 

a) Výbor MAS projednal způsob, jak uchopit mzdovou politiku v MAS dle důvodové zprávy 

b) Výbor MAS schválil způsob, jak uchopit mzdovou politiku v MAS dle důvodové zprávy 

c) Výbor MAS pověřuje předsedu a místopředsedu Výboru MAS v půlročních cyklech schvalovat navýšení mzdových 

výměrů zam. MAS do max. limitu hrubé mzdy uvedené v tab. Mzdové výdaje zam. MAS 

Usnesení splněno. Bude plněno v cyklech. 



 

UVMAS/39/2023 

a) Výbor MAS projednal změnu v rámci managementu MAS 

b) Výbor MAS jmenoval na pozici vedoucího kanceláře MAS H. Gaďurkovou s účinností od 28.11.2023 

Usnesení splněno.  

UVMAS/40/2023 

a) Výbor MAS projednal finální podobu projektu Místní akční plán vzdělávání pro území SO ORP Hranice IV 

s rozpočtem ve výši 7.988.295,-Kč 

b) Výbor MAS schvaluje zahájení realizace projektu Místní akční plán vzdělávání pro území SO ORP Hranice IV se 

schváleným rozpočtem a Aktivitami projektu 

c) Výbor MAS projednal personální obsazení projektu MAP IV 

d) Výbor MAS schválil pracovní smlouvy, náplně práce a mzdové výměry v rámci projektu MAP IV administrativnímu i 

odbornému týmu MAP IV od 1.12.2023 – 31.12.2025 

e) Výbor MAS schválil Dohody o provedení práce a Dohody o pracovní činnosti rámci projektu MAP IV od 1.12.2023-

31.12.2025 

f) Výbor MAS pověřuje předsedu výboru podpisy výše uvedených smluv a dohod 

Usnesení splněno. Podepsány veškeré smlouvy a dohody. 

UVMAS/41/2023 

a) Výbor MAS projednal změny v personálním obsazení projektu OPTP I. 

b) Výbor MAS schválil Dodatek č. 9 k pracovní smlouvě a mzdový výměr Ž. Rosové v rámci projektu OPTP I. od 

1.12.2023 

c) Výbor MAS schválil Dodatek č. 5 k pracovní smlouvě a mzdový výměr O. Vilímkové v rámci projektu OPTP I. od 

1.12.2023 

d) Výbor MAS pověřuje předsedu výboru podpisy výše uvedených dokumentů 

Usnesení splněno. Podepsány veškeré dokumenty. 

UVMAS/42/2023 

a) Výbor MAS projednal změny v personálním obsazení projektu NZÚ Light 

b) Výbor MAS schválil Dodatek č. 5 k pracovní smlouvě B. Matuškové v rámci projektu NZÚ Light od 1.1.2024  

c) Výbor MAS schválil pracovní smlouvu, mzdový výměr a náplň práce Ž. Rosové a O. Vilímkové v rámci projektu NZÚ 

Light od 1.12.2023 do 31.12.2023 

d) Výbor MAS pověřuje předsedu výboru podpisy výše uvedených dokumentů 

Usnesení splněno. Podepsány veškeré dokumenty. 

UVMAS/43/2023 

a) Výbor MAS projednal mzdový výměr H. Gaďurkové v rámci Animace škol od 1.12.2023 

b) Výbor MAS schválil mzdový výměr H. Gaďurkové v rámci Animace škol od 1.12.2023 

c) Výbor MAS pověřuje předsedu výboru podpisem výše uvedeného dokumentu 

Usnesení splněno. Dokument podepsán. 

UVMAS/44/2023 

a) Výbor MAS projednal mzdový výměr B. Matuškové v rámci OPZ+ I. od 1.1.2024 



 

b) Výbor MAS schválil mzdový výměr B. Matuškové v rámci OPZ+ I. od 1.1.2024 

c) Výbor MAS pověřuje předsedu výboru podpisem výše uvedeného dokumentu 

Usnesení splněno. Dokument podepsán. 

UVMAS/45/2023 

a) Výbor MAS projednal aktualizaci Stanov MAS Hranicko z. s., Jednacího řádu Valné hromady MAS Hranicko z. s., 

Statutu Výběrové komise MAS, Statutu Kontrolní komise MAS 

b) Výbor MAS doporučuje VH MAS schválení aktualizace Stanov MAS Hranicko z. s., Jednacího řádu Valné hromady 

MAS Hranicko z. s., Statutu Výběrové komise MAS, Statutu Kontrolní komise MAS 

Usnesení splněno. VH dokumenty schválila 30.1.2024. 

UVMAS/46/2023 

a) Výbor MAS projednal aktualizaci Vnitřní směrnice č. 1 Pravomoci a odpovědnost zaměstnanců 

b) Výbor MAS doporučuje VH MAS schválení aktualizované směrnice Vnitřní směrnice č. 1 Pravomoci a odpovědnost 

zaměstnanců 

Usnesení splněno. VH dokument schválila 30.1.2024. 

 

A per rollam hlasování Výboru MAS ukončeného dne 25.1.2024:  

UVMAS/1/2024 

a) Výbor MAS opětovně projednal projekt na podporu značky MB v roce 2024 z dotačního titulu Olomouckého kraje   

b) Výbor MAS rozhodl o revokaci usnesení č. UVMAS/36/2023 z 28. 11. 2023 

c) Výbor MAS schválil podání žádosti o dotaci z „Programu na podporu místních produktů 2024“ Ol. kraje za 

upravených podmínek uvedených v Důvodové zprávě k per rollam hlasování 22.1.2024 

Usnesení splněno. Blíže přímo na jednání. 

 

UVMAS/3/2024 

a) Výbor MAS projednal zprávu o kontrole plnění usnesení z předcházejícího jednání Výboru MAS 

b) Výbor MAS schválil zprávu o kontrole plnění usnesení z předcházejícího jednání Výboru MAS 

v předneseném znění 

(Pro: 9; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

2. Výběr projektů k získání podpory Výzva č. 1 dotačního programu MAS-IROP 

Na začátku projednání tohoto bodu všichni přítomní členové Výboru MAS podepsali Etický kodex. F. 

Kopecký uvedl, že nejprve je třeba identifikovat střetu zájmu u členů Výboru MAS, proto se dotázal, 

zda se někdo cítí být ve střetu zájmu vůči některému s žadatelů této výzvy?  

Střet zájmu u sebe identifikovali: K. Berousková a M. Tomášová, tudíž opustili jednací místnost. 



 

Přítomno členů: 7  

 

 

Následně bylo ověřeno: Při rozhodování o výběru projektů náleží nejméně 50 % hlasů partnerům, 

kteří nezastupují veřejný sektor. 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného sektoru 

SPLNĚNA 

          

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 3 43% 

Soukromý sektor:     4 57% 

Celkový počet Partnerů MAS 
účastnících se hlasování: 

7 100% 

 

F. Kopecký uvedl, že ve Výzvě č.1 MAS-PRV „Infrastruktura sociálních služeb“ byly podány celkem 4 

Žádosti o dotaci, všechny prošly administrativní kontrolou a hodnocením. Seznam přijatých žádostí o 

podporu zde. Výběrová komise MAS na svém jednání 5.2.2024 sestavila pořadí Žádostí o dotaci 

podaných v rámci Výzvy č. 1 dotačního programu MAS-IROP. 

 

Součet požadovaných dotací činí 6 387 468 Kč, Alokace Výzvy č. 1 byla 6 575 106 Kč, nevyčerpáno tak 

zůstává 187 638,- Kč, Valná hromada MAS rozhodla 30.1.2024 o převedení této nevyčerpané alokace 

do oblasti podpory HASIČI. 

Předseda VK I. Fibich představil na jednání pořadí projektů a zprávu o průběhu hodnocení. Výbor 

MAS na základě obdržených informací schválil pořadí projektů a rozhodl o výběru projektů k získání 

dotační podpory vzhledem k alokacím určeným pro Výzvu č. 1. 

 

MAS Hranicko 

z. s.
MAS-IROP

Název výzvy

číslo MAS
název projektu jméno žadatele místo realizace

výše dožadované 

dotace

celkové způsobilé 

výdaje

přidělené BODY 

Výběrovou komisí

počet zapsaných 

služeb v registru POŘADÍ

01-2023-001

Vytvoření vyššího stupně samostatného 

bydlení při Azylovém domě – ELIM 

Hranice –

MAS Hranicko

ELIM Hranice o. p. s. Hranice 3 268 000 Kč 3 440 000 Kč 30 4 1.*

01-2023-003

Nákup automobilu pro Pečovatelskou 

službu Domova seniorů Hranice, 

příspěvková organizace

Domov seniorů Hranice, 

p.o.
Hranice 972 477 Kč 1 023 660 Kč 30 3 2.*

01-2023-002
Zkvalitnění terénních sociálních služeb 

na území MAS Hranicko

Andělé Stromu života p. 

s.

území MAS 

Hranicko
1 044 990,5 Kč 1 099 990 Kč 30 2 3.*

01-2023-004 Dopravní automobil pro pečovatelskou 

službu Hustopeče nad Bečvou

Městys Hustopeče nad 

Bečvou

Hustopeče nad 

Bečvou
1 102 000 Kč 1 160 000 Kč 30 1 4.*

6 387 468 Kč 6 723 650 Kč

6 575 106 Kč

* V případě rovnosti udělených bodů o pořadí rozhodlo dodatečné kritérium: vyšší počet sociálních služeb zapsaných žadateli v Registru sociálních služeb MPSV. 

Alokace Výzvy č. 1: 

Výzva č. 1 MAS-IROP – Infrastruktura sociálních služeb

Návrh pořadí projektů po jednání VK MAS 5.2.2024

https://www.regionhranicko.cz/docs/1704449097_MAS-Hranicko-MAS-IROP01-seznam-prijatych-projektu_w7o5tu8c2s.pdf


 

UVMAS/4/2024 

a) Výbor MAS projednal zprávu o průběhu hodnocení a pořadí projektů Výzvy č. 1 MAS-IROP 

b) Výbor MAS schválil pořadí projektů Výzvy č. 1 MAS-IROP 

c) Výbor MAS schvaluje seznam vybraných Žádostí o dotaci Výzvy č. 1 MAS-IROP 

(Pro: 7; proti: 0; zdržel se: 0) 

  

3. Výběr projektů k získání podpory Výzva č. 2 dotačního programu MAS-IROP 

Na začátku projednání tohoto bodu všichni přítomní členové Výboru MAS podepsali Etický kodex. F. 

Kopecký uvedl, že nejprve je třeba identifikovat střetu zájmu u členů Výboru MAS, proto se dotázal, 

zda se někdo cítí být ve střetu zájmu vůči některému s žadatelů této výzvy?  

Střet zájmu u sebe identifikovali: E. Tomeček, J. Šindler a M. Tomášová, tudíž opustili jednací 

místnost. 

Přítomno členů: 6  

Následně bylo ověřeno: Při rozhodování o výběru projektů náleží nejméně 50 % hlasů partnerům, 

kteří nezastupují veřejný sektor. 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného sektoru 

SPLNĚNA 

          

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 2 33% 

Soukromý sektor:     4 67% 

Celkový počet Partnerů MAS 
účastnících se hlasování: 

6 100% 

 

F. Kopecký uvedl, že ve Výzvě č.2 MAS-PRV „Infrastruktura základních škol“ bylo podáno celkem 6 

Žádostí o dotaci, všechny prošly administrativní kontrolou a hodnocením. Seznam přijatých žádostí o 

podporu zde. Výběrová komise MAS na svém jednání 5.2.2024 sestavila pořadí Žádostí o dotaci 

podaných v rámci Výzvy č. 2 dotačního programu MAS-IROP. 

https://www.regionhranicko.cz/docs/1708691555_MAS-Hranicko-MAS-IROP02-seznam-prijatych-projektu_3jyxpyxdl9.pdf


 

 

Součet požadovaných dotací činí 8 606 355 Kč, Alokace Výzvy č. 2 byla 9 657 188 Kč, nevyčerpáno tak 

zůstává 1 050 833,- Kč, Valná hromada MAS rozhodla 30.1.2024 o převedení této nevyčerpané 

alokace do oblasti podpory HASIČI. 

 

Předseda VK I. Fibich představil na jednání pořadí projektů a zprávu o průběhu hodnocení. Výbor 

MAS na základě obdržených informací schválil pořadí projektů a rozhodl o výběru projektů k získání 

dotační podpory vzhledem k alokacím určeným pro Výzvu č. 2. 

 

UVMAS/5/2024 

a) Výbor MAS projednal zprávu o průběhu hodnocení a pořadí projektů Výzvy č. 2 MAS-IROP 

b) Výbor MAS schválil pořadí projektů Výzvy č. 2 MAS-IROP 

c) Výbor MAS schvaluje seznam vybraných Žádostí o dotaci Výzvy č. 2 MAS-IROP 

(Pro: 6; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

Přítomno členů: 9  

 

4. Spoluúhrada nákladů za přípravu a podání Žádosti o dotaci “Založení ES” 

F. Kopecký uvedl, že dle dohody PS ENERKOM podal Mikroregion Hranicko dne 31.1. Žádost o dotaci 

na Založení Energetického společenství v rámci Výzvy NP ŽP. Dle dohody přípravu Žádosti zajistila fa 

FRANK BOLD, je potřeba se dohodnout na úhradě nákladů, které celkově činily 54.450 Kč. Mikroregion 

MAS Hranicko 

z. s.
MAS-IROP

Název výzvy

číslo MAS
název projektu jméno žadatele místo realizace

výše požadované 

dotace

celkové způsobilé 

výdaje

přidělené BODY 

Výběrovou komisí POŘADÍ

02-2023-003 Vybavení Základní školy Partutovice

Základní škola a 

Mateřská škola 

Partutovice, okres 

Přerov, příspěvková

organizace

Partutovice 543 828 Kč 572 450 Kč 75 1.

02-2023-001
Modernizace učebny informatiky (ICT) a jazykové 

(multimediální) učebny
Město Potštát Potštát 1 889 693 Kč 1 989 150 Kč 70 2.

02-2023-004 Modernizace učebny cizích jazyků

Základní škola a 

mateřská škola Hranice, 

Struhlovsko, 

Hranice 1 640 631 Kč 1 726 980 Kč 65 3.

02-2023-005 Venkovní učebna přírodních věd Obec Všechovice Všechovice 1 897 806 Kč 1 997 690 Kč 60 4.

02-2023-002 Rekonstrukce učebny fyziky ZŠ a MŠ Šromotovo

Základní škola a 

mateřská škola Hranice, 

Šromotovo, 

příspěvková organizace

Hranice 744 078 Kč 783 240 Kč 50 5.

02-2023-006
Vybudování odborných učeben na ZŠ a MŠ 

Jindřichov
Obec Jindřichov

Jindřichov
1 890 320 Kč 1 989 811 Kč 35 6.

8 062 527 Kč 8 486 871 Kč

9 657 188 KčAlokace Výzvy č. 2: 

Návrh pořadí projektů po jednání VK MAS 5.2.2024

Výzva č. 2 MAS-IROP – Infrastruktura základních škol



 

navrhuje klíč 1/3 Mikroregion Hranicko, 1/3 MAS Hranicko a 1/3 5 obcí, které jsou součástí 

projektového partnerství. Mikroregion by tak MASce vyfakturoval částku 18.150,- Kč. 

 

UVMAS/6/2024 

a) Výbor MAS projednal výši spoluúhrady nákladů za přípravu a podání Žádosti o dotaci 

“Založení ES” 

b) Výbor MAS schválil výši spoluúhrady nákladů za přípravu a podání Žádosti o dotaci “Založení 

ES” ve výši 18.150,-Kč 

(Pro: 9; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

5. Schválení Výzvy č.3 MAS-IROP „Revitalizace kulturních památek“ 

F. Kopecký uvedl, že management MAS připravil dle schváleného harmonogramu Výzvu č.3 dotačního 

programu MAS-IROP. Výbor rozhodl o následujících parametrech Výzvy: 

- datum vyhlášení a datum uzavření Výzvy 

- max. výše způsobilých výdajů na 1 Žádost o dotaci, na Výboru byly představeny projektové záměry 

včetně plánovaných rozpočtů těchto projektů 

- minimální počet bodů 

- postup v případě rovnosti udělených bodů, který bude uveden ve Výzvě: nižší výše požadované dotace 

- požadavek na ukončení realizace projektů do 31.5.2026  

- ponechány povinné přílohy od stavebního úřadu (územko, stavebko apod.)  

- rozhodnuto, že Závazné stanovisko orgánu památkové péče nemusí být již při podání na MAS, ale 

nejpozději do 30.4.2023 

 

Jednání opustila M. Tomášová. Přítomno členů: 8  

UVMAS/7/2024 

a) Výbor MAS projednal Výzvu č.3 dotačního programu MAS-IROP 

b) Výbor MAS schválil Výzvu č.3 dotačního programu MAS-IROP 

(Pro: 8; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

Na jednání dorazil R. Haitl. Přítomno členů: 9 



 

 

6. Schválení Výzvy č.4 MAS-IROP „Pořízení požární techniky, věcných 

prostředků požární ochrany“ 

F. Kopecký uvedl, že management MAS připravil dle schváleného harmonogramu Výzvu č.4 dotačního 

programu MAS-IROP. S jejím vyhlášením ovšem musíme počkat jednak na schválení sady 

preferenčních kritérií Valnou hromadou (předpoklad začátkem března formou per-rollam) a dále na 

schválení změny SCLLD - převod nevyčerpané alokace z Výzev č.1 a 2, kterou aktuálně posuzuje ŘO 

IROP. Výbor tedy stanovil orientační datum vyhlášení a datum uzavření Výzvy s tím, že předseda 

Výboru MAS může rozhodnout o dřívějším vyhlášení v závislosti na schválení změny SCLLD a schválení 

sady preferenčních kritérií. 

Pro tuto Výzvu také byl přijat Valnou hromadou MAS dne 30.1.2024 „seznam podporovaných druhů 

požární techniky a limity způsobilých výdajů“, které budou do Výzvy překlopeny. 

 

Výbor dále rozhodl o následujících parametrech Výzvy: 

- stanovení limitu pro Izolační dýchací přístroj 

- minimální počet bodů 

- postup v případě rovnosti udělených bodů, který bude uveden ve Výzvě: nižší výše požadované dotace 

- ponechám požadavek na ukončení realizace projektů do 31.5.2026 

- ponechána povinná přílohu Souhlasné stanovisko HZS ČR již při podání na MAS 

- vzhledem k tomu, že podkladem pro stanovisko HZS je kompletně vyplněná příloha Podklady pro 

hodnocení, bylo u této Výzvy upuštěno od verze Podkladů „v úrovni vypracovanosti pro podání na 

MAS“, nýbrž žadatelé rovnou předloží kompletní verzi Podkladů pro hodnocení 

 

UVMAS/8/2024 

a) Výbor MAS projednal Výzvu č.4 dotačního programu MAS-IROP 

b) Výbor MAS schválil Výzvu č.4 dotačního programu MAS-IROP 

(Pro: 9; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

 

 



 

7. Různé 

✓ Uzavřená Výzva č.1 MAS-OPTAK 

Dne 13.2.2024 byla uzavřena Výzva č.1 MAS-OPTAK, bylo podáno 5 Žádostí o dotaci, tj. je jisté, že 

alokace nebude zcela dočerpána, seznam podaných Žádostí je k dispozici na webu zde... 

 

✓ SCLLD 2021-2027  

Byla podána změna SCLLD, PR IROP – převedení alokace do oblasti HASIČI 

Obdrželi jsme chybník k PR SZP, pracuje se na opravách. 

 

✓ Výběrové řízení Energetický poradce 

15.2. byl uzavřen sběr přihlášek do výběrového řízení, obdrželi jsme 4 přihlášky. Uchazeči budou 

pozváni k osobním pohovorům, za MAS ve složení Skácel, Gaďurková, Kopecký. 

 

     

Zapsala: Žaneta Rosová 

 

      Vojtěch Skácel 

              předseda výboru MAS 

 

https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/aktuality/Vyzva-c-1-programu-MAS-OPTAK-uzavren-podano-5-Zadosti-o-dotaci-1440

